



## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA



### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2021 PROCESSO LICITATÓRIO 183/2021

#### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) GESTOR DO FMS do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 081/2021** referente à *Constitui objeto do presente certame o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Material de Armário, para atender a Secretaria Municipal de Saúde / Fundo Municipal de Saúde FMS.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : I S DE SOUZA COMERCIO - 01.834.614/0001-31											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	30,00	UNIDADE	AGULHA PARA TECER BARBANTE	SINGER	SINGER	R\$ 4,80	R\$ 144,00	R\$ 4,88	R\$ 146,40	1,64%	R\$ 0,08
2	100,00	UNIDADE	AGULHA PARA COSTURA	SINGER	SINGER	R\$ 1,98	R\$ 198,00	R\$ 2,00	R\$ 200,00	1,00%	R\$ 0,02
3	100,00	UNIDADE	AGULHA PARA MÁQUINA DE COSTURA	SINGER	SINGER	R\$ 2,20	R\$ 220,00	R\$ 2,25	R\$ 225,00	2,22%	R\$ 0,05
4	200,00	UNIDADE	AGULHA PARA MÁQUINA DE COSTURA DE CABO FINO	SINGER	SINGER	R\$ 3,30	R\$ 660,00	R\$ 3,38	R\$ 676,00	2,37%	R\$ 0,08
5	45,00	UNIDADE	AGULHA PARA TECER CROCHÊ	SINGER	SINGER	R\$ 3,90	R\$ 175,50	R\$ 3,99	R\$ 179,55	2,26%	R\$ 0,09
6	10,00	METRO	ALÇA PARA BOLSA	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 3,39	R\$ 33,90	R\$ 3,40	R\$ 34,00	0,29%	R\$ 0,01
7	10,00	UNIDADE	ÁRVORE MÉDIA NATALINA	CIM	CIM	R\$ 281,27	R\$ 2.812,70	R\$ 286,00	R\$ 2.860,00	1,65%	R\$ 4,73
8	50,00	PACOTE	BASTÃO DE COLA QUENTE DE SILICONE GROSSO 11 MM PACOTE/30 UNIDADES	GATTE	GATTE	R\$ 32,49	R\$ 1.624,50	R\$ 41,50	R\$ 2.075,00	21,71%	R\$ 9,01
9	30,00	PACOTE	BASTÃO DE COLA QUENTE SILICONE FINO TAM. 7MM PACOTE/80 UNIDADES 1KL	LULITEX	LULITEX	R\$ 37,49	R\$ 1.124,70	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00	31,84%	R\$ 17,51
10	10,00	UNIDADE	BOLA EM ISOPOR 2,5CM (25MM) - PACOTE COM 150 UNIDADES	STYROFORM	STYROFORM	R\$ 39,77	R\$ 397,70	R\$ 58,60	R\$ 586,00	32,13%	R\$ 18,83
13	10,00	UNIDADE	ELÁSTICO MÉDIO N°14 BRANCO 09MM ROLO C/ 100 METROS	ZANOTTI	ZANOTTI	R\$ 59,99	R\$ 599,90	R\$ 86,00	R\$ 860,00	30,24%	R\$ 26,01
14	50,00	UNIDADE	ELÁSTICO N°35 ROLO /100 METROS	ZANOTTI	ZANOTTI	R\$ 69,99	R\$ 3.499,50	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00	28,58%	R\$ 28,01
15	60,00	UNIDADE	ESPUMA – ESPESSURA LARGURA:50CM.COMPRIMENTO:1,9METRO/ PEÇA	5CM IMPAKTCOM	IMPAKTCOM	R\$ 86,00	R\$ 5.160,00	R\$ 86,95	R\$ 5.217,00	1,09%	R\$ 0,95
16	5,00	UNIDADE	FELTRO 1,40*50M CORES LISAS, COR AZUL	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 15,50	R\$ 77,50	R\$ 16,00	R\$ 80,00	3,13%	R\$ 0,50
17	5,00	UNIDADE	FELTRO 1,40*50M CORES LISAS, COR ROSA	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 15,50	R\$ 77,50	R\$ 16,00	R\$ 80,00	3,13%	R\$ 0,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	5,00	UNIDADE	FELTRO 1,40*50M CORES LISAS, COR AMARELO	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 15,50	R\$ 77,50	R\$ 16,00	R\$ 80,00	3,13%	R\$ 0,50
19	5,00	UNIDADE	FELTRO 1,40*50M CORES LISAS, COR VERDE	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 15,50	R\$ 77,50	R\$ 16,00	R\$ 80,00	3,13%	R\$ 0,50
20	5,00	UNIDADE	FELTRO 1,40*50M CORES LISAS, COR VERMELHO	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 15,50	R\$ 77,50	R\$ 16,00	R\$ 80,00	3,13%	R\$ 0,50
21	5,00	UNIDADE	FELTRO 1,40*50M CORES LISAS, COR BRANCO	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 15,50	R\$ 77,50	R\$ 16,00	R\$ 80,00	3,13%	R\$ 0,50
22	5,00	UNIDADE	FITA DE CETIM 10MM ROLO /50M COR AZUL	GITEX	GITEX	R\$ 22,50	R\$ 112,50	R\$ 22,90	R\$ 114,50	1,75%	R\$ 0,40
23	5,00	UNIDADE	FITA DE CETIM 10MM ROLO/50M COR AMARELO	GITEX	GITEX	R\$ 15,70	R\$ 78,50	R\$ 15,79	R\$ 78,95	0,57%	R\$ 0,09
24	5,00	UNIDADE	FITA DE CETIM 10MM ROLO/50M COR ROSA	GITEX	GITEX	R\$ 15,70	R\$ 78,50	R\$ 15,79	R\$ 78,95	0,57%	R\$ 0,09
36	8,00	UNIDADE	FITA GOMADA MEDINDO 80 MM*15MTS	ALBANO	ALBANO	R\$ 19,79	R\$ 158,32	R\$ 40,39	R\$ 323,12	51,00%	R\$ 20,60
41	10,00	UNIDADE	FITILHO MEDINDO 5MM X 50M-COR VERDE	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 17,00	R\$ 170,00	R\$ 25,87	R\$ 258,70	34,29%	R\$ 8,87
42	10,00	UNIDADE	FITILHO MEDINDO 5MM X 50M-COR VERMELHO	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 13,00	R\$ 130,00	R\$ 25,87	R\$ 258,70	49,75%	R\$ 12,87
43	10,00	UNIDADE	FLOR ARTIFICIAL 4 BUQUES DE FLOR DO CAMPO MARGARIDAS 40. CADA BUQUE APRESENTA 9 HASTES E 27 FLORES.MATERIAL: POLIÉSTER DE ALTA QUALIDADE	FLOR ARTE	FLOR ARTE	R\$ 59,00	R\$ 590,00	R\$ 59,30	R\$ 593,00	0,51%	R\$ 0,30
44	10,00	UNIDADE	FLOR GIRASOL ARTIFICIAL USADA PRINCIPALMENTE PARA DECORAÇÃO INTERNA DE AMBIENTES, DOMÉSTICA E ARRANJOS. ALTURA: 33 CM; TAMANHO DA FLOR: 4 CM; QUANTIDADE DE FLORES: 7	FLOR ARTE	FLOR ARTE	R\$ 42,00	R\$ 420,00	R\$ 42,60	R\$ 426,00	1,41%	R\$ 0,60
45	50,00	PACOTE	FOLHA EM EVA SIMPLES LISA.EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE MEDINDO:40*60 (COR AMARELO) PACOTE/10 FOLHAS	MAKE +	MAKE +	R\$ 17,00	R\$ 850,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	43,33%	R\$ 13,00
46	50,00	PACOTE	FOLHA EM EVA SIMPLES LISA.EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE MEDINDO:40*60 (COR AZUL MARINHO) PACOTE/10 FOLHAS	MAKE +	MAKE +	R\$ 17,00	R\$ 850,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	43,33%	R\$ 13,00
47	50,00	PACOTE	FOLHA EM EVA SIMPLES LISA.EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE MEDINDO:40*60 (COR ROXO) PACOTE/10 FOLHAS	MAKE +	MAKE +	R\$ 17,00	R\$ 850,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	43,33%	R\$ 13,00
48	50,00	PACOTE	FOLHA EM EVA SIMPLES LISA.EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MEDINDO:40 *60 (COR PRETO) PACOTE /10 FOLHAS	MAKE +	MAKE +	R\$ 17,00	R\$ 850,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	43,33%	R\$ 13,00
49	50,00	PACOTE	FOLHA EM EVA SIMPLES LISA.EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MEDINDO:40 *60 (COR AZUL) PACOTE /10 FOLHAS	MAKE +	MAKE +	R\$ 17,00	R\$ 850,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	43,33%	R\$ 13,00
50	50,00	PACOTE	FOLHA EM EVA SIMPLES LISA.EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MEDINDO:40 *60 (COR VERMELHO) PACOTE/10 FOLHAS	MAKE +	MAKE +	R\$ 17,00	R\$ 850,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	43,33%	R\$ 13,00
60	2,00	ROLO	LANTEJOULA LANTECOR TRANÇADA 06MM - ROLO C/50MTS COR AMARELO	NAJAR	NAJAR	R\$ 63,00	R\$ 126,00	R\$ 65,70	R\$ 131,40	4,11%	R\$ 2,70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
61	2,00	ROLO	LANTEJOULA LANTECOR TRANÇADA 06MM - ROLO C/50MTS COR AZUL	NAJAR	NAJAR	R\$ 65,00	R\$ 130,00	R\$ 65,70	R\$ 131,40	1,07%	R\$ 0,70
62	2,00	ROLO	LANTEJOULA LANTECOR TRANÇADA 06MM - ROLO C/50MTS COR DOURADO	NAJAR	NAJAR	R\$ 65,00	R\$ 130,00	R\$ 65,70	R\$ 131,40	1,07%	R\$ 0,70
63	2,00	ROLO	LANTEJOULA LANTECOR TRANÇADA 06MM - ROLO C/50MTS COR PRATEADO	NAJAR	NAJAR	R\$ 65,00	R\$ 130,00	R\$ 65,70	R\$ 131,40	1,07%	R\$ 0,70
64	2,00	ROLO	LANTEJOULA LANTECOR TRANÇADA 06MM - ROLO C/50MTS COR VERDE	NAJAR	NAJAR	R\$ 65,00	R\$ 130,00	R\$ 65,70	R\$ 131,40	1,07%	R\$ 0,70
65	2,00	ROLO	LANTEJOULA LANTECOR TRANÇADA 06MM - ROLO C/50MTS COR VERMELHO	NAJAR	NAJAR	R\$ 65,00	R\$ 130,00	R\$ 65,70	R\$ 131,40	1,07%	R\$ 0,70
66	50,00	UNIDADE	LINHA DE CROCHÊ FIO NE 4/2(395TEX)500METROS (CORES DIVERSAS)	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 14,49	R\$ 724,50	R\$ 18,00	R\$ 900,00	19,50%	R\$ 3,51
67	20,00	UNIDADE	LINHA DE NYLON – ROLO MÉDIO/116 METROS	RITA	RITA	R\$ 8,29	R\$ 165,80	R\$ 8,60	R\$ 172,00	3,60%	R\$ 0,31
68	20,00	FRASCO	LINHA PARA COSTURA, (COR:BEGE) CAIXA /10 TUBOS	GABRIELI	GABRIELI	R\$ 29,00	R\$ 580,00	R\$ 45,00	R\$ 900,00	35,56%	R\$ 16,00
69	20,00	CAIXA	LINHA PARA COSTURA (COR VERDE BANDEIRA) CAIXA/10 TUBOS	GABRIELI	GABRIELI	R\$ 29,00	R\$ 580,00	R\$ 45,00	R\$ 900,00	35,56%	R\$ 16,00
70	20,00	UNIDADE	LINHA PARA COSTURA TUBO GRANDE (COR AMARELO) TUBO/4500 M	GABRIELI	GABRIELI	R\$ 7,90	R\$ 158,00	R\$ 8,00	R\$ 160,00	1,25%	R\$ 0,10
71	20,00	UNIDADE	LINHA PARA COSTURA TUBO GRANDE (COR VERDE) TUBO/4500 M	GABRIELI	GABRIELI	R\$ 5,85	R\$ 117,00	R\$ 5,99	R\$ 119,80	2,34%	R\$ 0,14
72	20,00	UNIDADE	LINHA PARA COSTURA TUBO GRANDE (COR VERMELHO) TUBO/4500 M	GABRIELI	GABRIELI	R\$ 5,94	R\$ 118,80	R\$ 6,50	R\$ 130,00	8,62%	R\$ 0,56
73	20,00	UNIDADE	LINHA PARA COSTURA TUBO GRANDE (CORE BRANCO) TUBO/4500 M	GABRIELI	GABRIELI	R\$ 5,94	R\$ 118,80	R\$ 6,30	R\$ 126,00	5,71%	R\$ 0,36
74	20,00	UNIDADE	LINHA PARA COSTURA TUBO GRANDE (CORE PRETO) TUBO/4500 M	GABRIELI	GABRIELI	R\$ 7,26	R\$ 145,20	R\$ 8,00	R\$ 160,00	9,25%	R\$ 0,74
75	20,00	UNIDADE	LINHA PARA COSTURA TUBO GRANDE (COR AZUL) TUBO/4500 M	GABRIELI	GABRIELI	R\$ 7,44	R\$ 148,80	R\$ 8,00	R\$ 160,00	7,00%	R\$ 0,56
76	10,00	CAIXA	LINHA PARA COSTURA (CORES DIVERSAS) CAIXA/40 UNIDADES	GABRIELI	GABRIELI	R\$ 54,40	R\$ 544,00	R\$ 54,99	R\$ 549,90	1,07%	R\$ 0,59
77	20,00	CAIXA	LINHA PARA COSTURA, (COR: BRANCA) CAIXA /10 TUBOS	GABRIELI	GABRIELI	R\$ 8,85	R\$ 177,00	R\$ 8,99	R\$ 179,80	1,56%	R\$ 0,14
78	5,00	PACOTE	MIÇANGAS COR AMARELO PCT/500 GRAMAS	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 75,00	R\$ 375,00	R\$ 76,23	R\$ 381,15	1,61%	R\$ 1,23
79	5,00	PACOTE	MIÇANGAS COR AZUL PCT/500 GRAMAS	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 55,00	R\$ 275,00	R\$ 56,00	R\$ 280,00	1,79%	R\$ 1,00
80	5,00	PACOTE	MIÇANGAS COR BRANCO PCT/500 GRAMAS	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 65,50	R\$ 327,50	R\$ 66,12	R\$ 330,60	0,94%	R\$ 0,62
81	5,00	PACOTE	MIÇANGAS COR ROSA PCT/500 GRAMAS	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 59,25	R\$ 296,25	R\$ 66,12	R\$ 330,60	10,39%	R\$ 6,87
82	5,00	PACOTE	MIÇANGAS COR VERDE PCT/500 GRAMAS	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 59,25	R\$ 296,25	R\$ 66,12	R\$ 330,60	10,39%	R\$ 6,87
83	5,00	PACOTE	MIÇANGAS COR VERMELHO PCT/500 GRAMAS	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 59,39	R\$ 296,95	R\$ 66,12	R\$ 330,60	10,18%	R\$ 6,73

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
84	5,00	PACOTE	MIÇANGAS DE VIDRO COR AMARELO PCT/500 GRAMAS	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 59,25	R\$ 296,25	R\$ 66,12	R\$ 330,60	10,39%	R\$ 6,87
85	5,00	PACOTE	MIÇANGAS DE VIDRO COR AZUL PCT/500 GRAMAS	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 58,65	R\$ 293,25	R\$ 66,12	R\$ 330,60	11,30%	R\$ 7,47
86	5,00	PACOTE	MIÇANGAS DE VIDRO COR BRANCO PCT/500 GRAMAS	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 51,99	R\$ 259,95	R\$ 66,12	R\$ 330,60	21,37%	R\$ 14,13
87	5,00	PACOTE	MIÇANGAS DE VIDRO COR ROSA PCT/500 GRAMAS	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 65,98	R\$ 329,90	R\$ 66,12	R\$ 330,60	0,21%	R\$ 0,14
88	5,00	PACOTE	MIÇANGAS DE VIDRO COR VERDE PCT/500 GRAMAS	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 65,98	R\$ 329,90	R\$ 66,12	R\$ 330,60	0,21%	R\$ 0,14
89	5,00	PACOTE	MIÇANGAS DE VIDRO COR VERMELHO PCT/500 GRAMAS	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 65,98	R\$ 329,90	R\$ 66,12	R\$ 330,60	0,21%	R\$ 0,14
90	50,00	FRASCO	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MÁQUINA DE COSTURA 100ML	SINGER	SINGER	R\$ 9,68	R\$ 484,00	R\$ 9,80	R\$ 490,00	1,22%	R\$ 0,12
91	80,00	PACOTE	PACOTE DE BALÕES (COLORIDOS)Nº 7.0 – PCT/50 UNIDADES	PIC PIC	PIC PIC	R\$ 6,75	R\$ 540,00	R\$ 8,20	R\$ 656,00	17,68%	R\$ 1,45
92	80,00	PACOTE	PACOTE DE BALÕES (COR AMARELO) Nº 7.0PCT/50 UNIDADES	PIC PIC	PIC PIC	R\$ 6,75	R\$ 540,00	R\$ 8,20	R\$ 656,00	17,68%	R\$ 1,45
93	80,00	PACOTE	PACOTE DE BALÕES (COR AZUL MARINHO) Nº 7.0PCT/50 UNIDADES	PIC PIC	PIC PIC	R\$ 6,75	R\$ 540,00	R\$ 8,20	R\$ 656,00	17,68%	R\$ 1,45
94	80,00	PACOTE	PACOTE DE BALÕES (COR AZUL) Nº 7.0PCT/50 UNIDADES	PIC PIC	PIC PIC	R\$ 6,75	R\$ 540,00	R\$ 8,20	R\$ 656,00	17,68%	R\$ 1,45
95	80,00	PACOTE	PACOTE DE BALÕES (COR BRANCO) Nº 7.0 PCT/50 UNIDADES	PIC PIC	PIC PIC	R\$ 5,99	R\$ 479,20	R\$ 8,20	R\$ 656,00	26,95%	R\$ 2,21
96	80,00	PACOTE	PACOTE DE BALÕES (COR DOURADO) Nº 7.0PCT/50 UNIDADES	PIC PIC	PIC PIC	R\$ 5,99	R\$ 479,20	R\$ 8,20	R\$ 656,00	26,95%	R\$ 2,21
97	80,00	PACOTE	PACOTE DE BALÕES (COR LARANJA) Nº 7.0PCT/50 UNIDADES	PIC PIC	PIC PIC	R\$ 5,99	R\$ 479,20	R\$ 8,20	R\$ 656,00	26,95%	R\$ 2,21
98	80,00	PACOTE	PACOTE DE BALÕES (COR PRATEADA) Nº 7.0PCT/50 UNIDADES	PIC PIC	PIC PIC	R\$ 6,49	R\$ 519,20	R\$ 8,20	R\$ 656,00	20,85%	R\$ 1,71
99	80,00	PACOTE	PACOTE DE BALÕES (COR PRETO) Nº 7.0PCT/50 UNIDADES	PIC PIC	PIC PIC	R\$ 5,99	R\$ 479,20	R\$ 8,20	R\$ 656,00	26,95%	R\$ 2,21
100	80,00	PACOTE	PACOTE DE BALÕES (COR ROSA) Nº 7.0PCT/50 UNIDADES	PIC PIC	PIC PIC	R\$ 6,19	R\$ 495,20	R\$ 8,20	R\$ 656,00	24,51%	R\$ 2,01
105	50,00	UNIDADE	PASSA FITA ENTRE MEIO (CORES DIVERSAS) CROCHÊ PEÇA/ 13,17 M	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 32,40	R\$ 1.620,00	R\$ 34,80	R\$ 1.740,00	6,90%	R\$ 2,40
106	50,00	UNIDADE	PASSA FITA ENTRE MEIO COR AMARELO CROCHÊ PEÇA/ 13,17 M	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 34,50	R\$ 1.725,00	R\$ 34,80	R\$ 1.740,00	0,86%	R\$ 0,30
107	50,00	UNIDADE	PASSA FITA ENTRE MEIO COR AZUL CROCHÊ PEÇA/ 13,17 M	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 32,40	R\$ 1.620,00	R\$ 34,80	R\$ 1.740,00	6,90%	R\$ 2,40
108	50,00	UNIDADE	PASSA FITA ENTRE MEIO COR ROSA CROCHÊ PEÇA/ 13,17 M	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 32,40	R\$ 1.620,00	R\$ 34,80	R\$ 1.740,00	6,90%	R\$ 2,40
109	50,00	UNIDADE	PASSA FITA ENTRE MEIO COR VERDE CROCHÊ PEÇA/ 13,17 M	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 32,40	R\$ 1.620,00	R\$ 34,80	R\$ 1.740,00	6,90%	R\$ 2,40
111	30,00	UNIDADE	PINCEL DE PÊLO CHATO, Nº12	TIGRE	TIGRE	R\$ 4,30	R\$ 129,00	R\$ 4,50	R\$ 135,00	4,44%	R\$ 0,20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
112	30,00	UNIDADE	PINCEL DE PÉLO CHATO, N°14	TIGRE	TIGRE	R\$ 5,00	R\$ 150,00	R\$ 5,10	R\$ 153,00	1,96%	R\$ 0,10
113	30,00	UNIDADE	PINCEL DE PÉLO CHATO, N°16	TIGRE	TIGRE	R\$ 5,40	R\$ 162,00	R\$ 5,50	R\$ 165,00	1,82%	R\$ 0,10
114	30,00	UNIDADE	PINCEL DE PÉLO CHATO, N°18	TIGRE	TIGRE	R\$ 5,50	R\$ 165,00	R\$ 5,60	R\$ 168,00	1,79%	R\$ 0,10
117	70,00	UNIDADE	PISTOLA PARA COLA QUENTE(GROSSO)GRANDE COM BICO DE ALUMÍNIO	GATTE	GATTE	R\$ 30,40	R\$ 2.128,00	R\$ 32,95	R\$ 2.306,50	7,74%	R\$ 2,55
119	8,00	PACOTE	PURPURINA COR AMARELO PCT/250G	REAL SEDA	REAL SEDA	R\$ 111,99	R\$ 895,92	R\$ 118,70	R\$ 949,60	5,65%	R\$ 6,71
120	8,00	PACOTE	PURPURINA COR AZUL PCT/250G	REAL SEDA	REAL SEDA	R\$ 111,99	R\$ 895,92	R\$ 118,70	R\$ 949,60	5,65%	R\$ 6,71
136	50,00	CAIXA	TINTA GUACHE, PARA USO EM PAPEL, CARTÃO E CARTOLINA, COM 6 FRASCOS DE 15,0ML, COM AS CORES (VERDE, VERMELHO, AZUL E AMARELO) COMPOSTO DE RESINA VEGETAL, ÁGUA DESMINERALIZADA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E CONSERVANTES. VALIDADE DE 1 ANO	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 12,50	R\$ 625,00	R\$ 12,90	R\$ 645,00	3,10%	R\$ 0,40
141	20,00	CAIXA	TINTA PARA TECIDO 37ML COR VERDE (12 UNIDADES/CAIXA)	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 40,80	R\$ 816,00	R\$ 42,00	R\$ 840,00	2,86%	R\$ 1,20
142	20,00	CAIXA	TINTA PARA TECIDO 37ML COR VERMELHO (12 UNIDADES/CAIXA)	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 40,80	R\$ 816,00	R\$ 42,00	R\$ 840,00	2,86%	R\$ 1,20
143	10,00	ROLO	TNT (COR AMARELO) MED 1.40*1.0 ROLO/50 M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 184,00	R\$ 1.840,00	R\$ 188,50	R\$ 1.885,00	2,39%	R\$ 4,50
144	10,00	ROLO	TNT (COR AZUL MARINHO) MED 1.40*1.0 ROLO/50 M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 184,00	R\$ 1.840,00	R\$ 188,50	R\$ 1.885,00	2,39%	R\$ 4,50
145	10,00	ROLO	TNT (COR AZUL) MED 1.40*1.0 ROLO/50 M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 184,00	R\$ 1.840,00	R\$ 188,50	R\$ 1.885,00	2,39%	R\$ 4,50
146	10,00	ROLO	TNT (COR BRANCO) MED 1.40*1.0 ROLO/50 M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00	R\$ 188,50	R\$ 1.885,00	33,69%	R\$ 63,50
147	10,00	ROLO	TNT (COR DOURADO) MED 1.40*1.0 ROLO/50 M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 187,00	R\$ 1.870,00	R\$ 188,50	R\$ 1.885,00	0,80%	R\$ 1,50
148	10,00	ROLO	TNT (COR LARANJA) MED 1.40*1.0 ROLO/50 M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 133,00	R\$ 1.330,00	R\$ 188,50	R\$ 1.885,00	29,44%	R\$ 55,50
149	10,00	ROLO	TNT (COR ROSA) MED 1.40*1.0 ROLO/50 M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00	R\$ 188,50	R\$ 1.885,00	28,38%	R\$ 53,50
150	10,00	ROLO	TNT (COR ROXO) MED 1.40*1.0 ROLO/50 M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 142,00	R\$ 1.420,00	R\$ 188,50	R\$ 1.885,00	24,67%	R\$ 46,50
151	10,00	ROLO	TNT (COR VERDE) MED 1.40*1.0 ROLO/50 M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 126,00	R\$ 1.260,00	R\$ 188,50	R\$ 1.885,00	33,16%	R\$ 62,50
152	10,00	ROLO	TNT (COR VERMELHO) MED 1.40*1.0 ROLO/50 M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 112,00	R\$ 1.120,00	R\$ 188,50	R\$ 1.885,00	40,58%	R\$ 76,50
153	1,00	UNIDADE	TOALHA DE MESA DE 6 METROS COR AMARELO, PRODUZIDA EM TECIDO OXFORD	ESTILOTEX	ESTILOTEX	R\$ 68,00	R\$ 68,00	R\$ 119,00	R\$ 119,00	42,86%	R\$ 51,00
154	1,00	UNIDADE	TOALHA DE MESA DE 6 METROS COR BRANCA RENDADA COM BORDAS DETALHADAS	ESTILOTEX	ESTILOTEX	R\$ 87,00	R\$ 87,00	R\$ 153,50	R\$ 153,50	43,32%	R\$ 66,50

Subtotal  
Adjudicado: R\$  
67.851,26

Subtotal  
Orçado: R\$  
82.458,12

17,71%

R\$ 14.606,86

Fornecedor : V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - 03.716.848/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	100,00	UNIDADE	BORDADO INGLÊS CLT 122 (CORES VARIADAS) PEÇA /13.7 M	MERITA	BORDADO	R\$ 20,24	R\$ 2.024,00	R\$ 22,50	R\$ 2.250,00	10,04%	R\$ 2,26
12	50,00	UNIDADE	CORTINA BLACKOUT(PAR)	V.V	CORTINA	R\$ 98,99	R\$ 4.949,50	R\$ 114,00	R\$ 5.700,00	13,17%	R\$ 15,01
37	10,00	UNIDADE	FITILHO MEDINDO 5MM X 50M COR AMARELO	ZEIN	FITILHO	R\$ 13,20	R\$ 132,00	R\$ 25,87	R\$ 258,70	48,98%	R\$ 12,67
38	10,00	UNIDADE	FITILHO MEDINDO 5MM X 50M COR BRANCO	ZEIN	FITILHO	R\$ 13,20	R\$ 132,00	R\$ 25,87	R\$ 258,70	48,98%	R\$ 12,67
39	10,00	UNIDADE	FITILHO MEDINDO 5MM X 50M-COR AZUL	ZEIN	FITILHO	R\$ 13,20	R\$ 132,00	R\$ 25,87	R\$ 258,70	48,98%	R\$ 12,67
40	10,00	UNIDADE	FITILHO MEDINDO 5MM X 50M-COR ROSA	ZEIN	FITILHO	R\$ 13,20	R\$ 132,00	R\$ 25,87	R\$ 258,70	48,98%	R\$ 12,67
51	50,00	PACOTE	FOLHA EM EVA SIMPLES LISA.EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MEDINDO:40*60 (COR BRANCO) PACOTE /10 FOLHAS	EVA+	FOLHA DE EVA	R\$ 19,00	R\$ 950,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	36,67%	R\$ 11,00
52	50,00	PACOTE	FOLHA EM EVA SIMPLES LISA.EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MEDINDO:40*60 (COR DOURADO) PACOTE /10 FOLHAS	EVA+	FOLHA DE EVA	R\$ 19,00	R\$ 950,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	36,67%	R\$ 11,00
53	50,00	PACOTE	FOLHA EM EVA SIMPLES LISA.EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MEDINDO:40*60 (COR LARANJA) PACOTE /10 FOLHAS	EVA+	FOLHA DE EVA	R\$ 19,00	R\$ 950,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	36,67%	R\$ 11,00
54	50,00	PACOTE	FOLHA EM EVA SIMPLES LISA.EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MEDINDO:40*60 (COR VERDE) PACOTE /10 FOLHAS	EVA+	FOLHA DE EVA	R\$ 19,00	R\$ 950,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	36,67%	R\$ 11,00
55	50,00	PACOTE	FOLHA EM EVA SIMPLES LISA.EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MEDINDO:40*60 (COR ROSA) PACOTE/10 FOLHAS	EVA+	FOLHA DE EVA	R\$ 19,00	R\$ 950,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	36,67%	R\$ 11,00
56	50,00	UNIDADE	GUIRLANDA DE NATAL	ZEIN	GUILHANDIA	R\$ 24,80	R\$ 1.240,00	R\$ 86,00	R\$ 4.300,00	71,16%	R\$ 61,20
57	100,00	UNIDADE	JOGO DE BOLAS NATALINAS JOGO/8 UNIDADES	ZEIN	JOGO	R\$ 47,80	R\$ 4.780,00	R\$ 73,00	R\$ 7.300,00	34,52%	R\$ 25,20
58	100,00	UNIDADE	JOGO DE LUZES NATALINA	WESTEN	JOGO	R\$ 29,80	R\$ 2.980,00	R\$ 50,95	R\$ 5.095,00	41,51%	R\$ 21,15
59	30,00	KIT	KIT PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N° 2, 8 ,10 E 12	KAZ	PINCEL	R\$ 17,50	R\$ 525,00	R\$ 26,00	R\$ 780,00	32,69%	R\$ 8,50
101	80,00	PACOTE	PACOTE DE BALÕES (COR ROXO) N° 7.0PCT/50 UNIDADES	BOOL	BALOES	R\$ 6,15	R\$ 492,00	R\$ 8,20	R\$ 656,00	25,00%	R\$ 2,05
102	80,00	PACOTE	PACOTE DE BALÕES (COR VERDE) N° 7.0PCT/50 UNIDADES	BOOL	BALOES	R\$ 6,10	R\$ 488,00	R\$ 8,20	R\$ 656,00	25,61%	R\$ 2,10
103	80,00	PACOTE	PACOTE DE BALÕES (COR VERMELHO) N° 7.0PCT/50 UNIDADES	BOOL	BALOES	R\$ 6,15	R\$ 492,00	R\$ 8,20	R\$ 656,00	25,00%	R\$ 2,05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
104	500,00	UNIDADE	PANO LISO BRANCO PARA PINTURA/ARTESANATO MEDINDO 60*40CM	SANTA MARGARIDA	PANO	R\$ 5,74	R\$ 2.870,00	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	18,00%	R\$ 1,26
110	50,00	UNIDADE	PASSA FITA ENTRE MEIO COR VERMELHO CROCHÊ PEÇA/ 13,17 M	MERITA	PASSA FITA	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00	R\$ 34,80	R\$ 1.740,00	22,41%	R\$ 7,80
115	30,00	UNIDADE	PINCEL DE PÉLO CHATO, N°8	KAZ	PINCEL	R\$ 4,18	R\$ 125,40	R\$ 4,50	R\$ 135,00	7,11%	R\$ 0,32
116	70,00	UNIDADE	PISTOLA PARA COLA QUENTE BASTÃO FINO BIVOLT,11/220 V 40W	WESTEM	PISTOLA	R\$ 22,78	R\$ 1.594,60	R\$ 23,20	R\$ 1.624,00	1,81%	R\$ 0,42
118	100,00	UNIDADE	PLACAS ISOPOR 100X50 20MM	ISOESTE	PLACAS	R\$ 17,70	R\$ 1.770,00	R\$ 17,70	R\$ 1.770,00	0,00%	R\$ 0,00
121	8,00	PACOTE	PURPURINA COR PRETO PCT/250G	COLOR	PURPURINA	R\$ 118,69	R\$ 949,52	R\$ 118,70	R\$ 949,60	0,01%	R\$ 0,01
122	8,00	PACOTE	PURPURINA COR ROXO PCT/250G	COLOR	PURPURINA	R\$ 118,69	R\$ 949,52	R\$ 118,70	R\$ 949,60	0,01%	R\$ 0,01
123	8,00	PACOTE	PURPURINA COR VERDE PCT/250G	COLOR	PURPURINA	R\$ 118,69	R\$ 949,52	R\$ 118,70	R\$ 949,60	0,01%	R\$ 0,01
124	8,00	PACOTE	PURPURINA COR VERMELHO PCT/250G	COLOR	PURPURINA	R\$ 118,69	R\$ 949,52	R\$ 118,70	R\$ 949,60	0,01%	R\$ 0,01
125	30,00	UNIDADE	RELÓGIO DE PAREDE 26 CM PLÁSTICO BRANCO	WESTEM	RELOGIO	R\$ 67,89	R\$ 2.036,70	R\$ 68,00	R\$ 2.040,00	0,16%	R\$ 0,11
126	20,00	QUILOGRAMA	RETALHOS DE TECIDO - KG	VINATEX	RETALHOS	R\$ 17,89	R\$ 357,80	R\$ 17,90	R\$ 358,00	0,06%	R\$ 0,01
127	50,00	UNIDADE	ROLOS GRANDE DE BARBANTE 4.0 ROLO/100 METROS	BACANA	ROLOS BARBANTE	R\$ 23,89	R\$ 1.194,50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00	0,46%	R\$ 0,11
128	5,00	UNIDADE	TECIDO ALGODÃO 1METRO/PEÇA	VINATEX	TECIDO	R\$ 20,75	R\$ 103,75	R\$ 20,75	R\$ 103,75	0,00%	R\$ 0,00
129	70,00	UNIDADE	TECIDO BRIM GROSSO AZUL. PEÇA/10 METROS	CEDRO	TECIDO	R\$ 287,00	R\$ 20.090,00	R\$ 287,00	R\$ 20.090,00	0,00%	R\$ 0,00
130	70,00	UNIDADE	TECIDO BRIM GROSSO LONADO ALGODÃO CRU 1,70 LARGURA PEÇA/ 10 M	CEDRO	TECIDO	R\$ 274,00	R\$ 19.180,00	R\$ 274,00	R\$ 19.180,00	0,00%	R\$ 0,00
131	70,00	UNIDADE	TECIDO BRIM GROSSO VERDE BANDEIRA PEÇA COM 10 METROS	CEDRO	TECIDO	R\$ 303,01	R\$ 21.210,70	R\$ 322,00	R\$ 22.540,00	5,90%	R\$ 18,99
132	500,00	METRO	TECIDO FLANELADO PARA NEO NATAL (80 CM DE LARGURA POR 10 METROS)	STA MARGARIDA	FLANELA	R\$ 169,03	R\$ 84.515,00	R\$ 187,00	R\$ 93.500,00	9,61%	R\$ 17,97
133	700,00	METRO	TECIDO PERCAL P/ CONFECÇÃO DE LENÇOL CORES DIVERSAS	URLAM	TECIDO	R\$ 26,99	R\$ 18.893,00	R\$ 27,40	R\$ 19.180,00	1,50%	R\$ 0,41
134	20,00	UNIDADE	TESOURA PROFISSIONAL DE COSTURA	ART HOUSE	TESOURA	R\$ 50,99	R\$ 1.019,80	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00	1,94%	R\$ 1,01
135	10,00	CAIXA	TINTA GUACHE 15 ML, CORES DIVERSAS CAIXA COM 12 UNIDADES	ACRILEX	TINTA	R\$ 11,15	R\$ 111,50	R\$ 11,20	R\$ 112,00	0,45%	R\$ 0,05
137	20,00	CAIXA	TINTA PARA TECIDO 37ML COR AMARELO (12 UNIDADES/CAIXA)	ACRILEX	TINTA	R\$ 41,99	R\$ 839,80	R\$ 42,00	R\$ 840,00	0,02%	R\$ 0,01
138	20,00	CAIXA	TINTA PARA TECIDO 37ML COR AZUL (12 UNIDADES/CAIXA)	ACRILEX	TINTA	R\$ 41,99	R\$ 839,80	R\$ 42,00	R\$ 840,00	0,02%	R\$ 0,01
139	20,00	CAIXA	TINTA PARA TECIDO 37ML COR BRANCO (12 UNIDADES/CAIXA)	ACRILEX	TINTA	R\$ 41,99	R\$ 839,80	R\$ 42,00	R\$ 840,00	0,02%	R\$ 0,01

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
140	20,00	CAIXA	TINTA PARA TECIDO 37ML COR PRETO (12 UNIDADES/CAIXA)	ACRILEX	TINTA	R\$ 42,00	R\$ 840,00	R\$ 42,00	R\$ 840,00	0,00%	R\$ 0,00
155	1,00	UNIDADE	TOALHA DE MESA DE 6 METROS COR BRANCO, PRODUZIDA EM TECIDO OXFORD	V.V	TOALHA	R\$ 114,99	R\$ 114,99	R\$ 119,00	R\$ 119,00	3,37%	R\$ 4,01
156	1,00	UNIDADE	TOALHA DE MESA DE 6 METROS COR VERDE, PRODUZIDA EM TECIDO OXFORD	V.V	TOALHA	R\$ 119,00	R\$ 119,00	R\$ 119,00	R\$ 119,00	0,00%	R\$ 0,00
157	1,00	UNIDADE	TOALHA DE MESA DE 6 METROS COR VERMELHO, PRODUZIDA EM TECIDO OXFORD	V.V	TOALHA	R\$ 118,99	R\$ 118,99	R\$ 119,00	R\$ 119,00	0,01%	R\$ 0,01
158	4,00	UNIDADE	VASO LUXO DOURADO GOLD FESTA.MATERIAL: MATERIAL: PP POLIPROPILENO REFORÇADO BANHADO NA COR ROSÉ GOLD.TAMANHO: ALTURA: 19CM BOCA: 12,5CM	MOR	VASO	R\$ 137,44	R\$ 549,76	R\$ 137,45	R\$ 549,80	0,01%	R\$ 0,01
159	4,00	UNIDADE	VASO LUXO ROSE GOLD FESTA.MATERIAL: MATERIAL: PP POLIPROPILENO REFORÇADO BANHADO NA COR ROSÉ GOLD.TAMANHO: ALTURA: 19CM BOCA: 12,5CM	MOR	VASO	R\$ 137,44	R\$ 549,76	R\$ 137,45	R\$ 549,80	0,01%	R\$ 0,01
							<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 208.281,23</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 232.655,55</b>	<b>10,48%</b>	<b>R\$ 24.374,32</b>

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 276.132,49	R\$ 315.113,67	12,37%	38.981,18

Altamira - Pará, 25 de Março de 2022

TATIANA DE SOUZA NASCIMENTO GALVÃO  
GESTOR DO FMS